
                                                     Protokół Nr XIX/2016 

                              z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                              30 grudnia  2016 roku w sali konferencyjnej 

                              Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                              Pana Jarosława Kowalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
05 

, zakończono o godz. 12
55 

. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Zdzisław Morawski – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta 

2. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

3. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności. 

4. Goście zaproszeni zgodnie z załączoną listą obecności. 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt.2 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z 

XVII i XVIII sesji Rady Gminy zostały wyłożone w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokołów i w 

pełni odzwierciedlają  przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokoły z XVII i XVIII sesji Rady Gminy jednogłośnie nie  

wnosząc żadnych uwag. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z XVII i XVII sesji Rady Gminy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Dzierzgowo 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody  na zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest 

ta sama nieruchomość. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej 

jednostek organizacyjnych Gminy Dzierzgowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo 
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a) przedstawienie opinii RIO o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2017-2022, 

b) dyskusja 

c) podjęcie uchwały 

9. Uchwalenie budżetu gminy na 2017 rok 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

b) przedstawienie opinii RIO o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej 

na 2017 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu, 

c) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów, 

d) przedstawienie stanowiska Osoby Pełniącej Funkcję Wójta Gminy wobec 

zgłoszonych wniosków, 

e) dyskusja, 

f) głosowanie nad projektem uchwały.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy 

komisji na 2017 rok. 

13. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

Ad.pkt 3 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy- regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy był już uchwalony w momencie , 

gdy weszła w życie ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, która 

nałożyła na nas obowiązek przejęcia gospodarki odpadami jako zadanie własne, takie 

regulaminy musiały być uchwalone w każdej gminie, wtedy ta ustawa nie nakładała 

obowiązku tworzenia tzw. PSZOK -ów czyli punktów do selektywnego zbierania 

odpadów. Teraz jest zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i ta 

ustawa z mocy prawa uchyliła wszystkie akty prawa miejscowego, te regulaminy które 

gminy miały uchwalone i nałożyła na nas obowiązek na nowo uchwalenia 

regulaminów dotyczących utrzymania czystości i porządku w gminach , głownie ta 

zmiana to utworzenie, urządzenie czy wybudowanie punktów selektywnej zbiórki 

odpadów. Regulamin nie różni się niczym od poprzedniego, poza tym, że 

wprowadzone są zapisy odnośnie utworzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. Jest to akt prawa miejscowego, który po przyjęciu przez Radę zostanie 

umieszczony na BIP i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, po wejściu w życie zostanie skserowany i przesłany do sołtysów 

celem wywieszenia w gablotach sołeckich. 

Pan Kowalski Jarosław- Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad.pkt. 4 

Pan Morawski Zdzisław- Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – omówił projekt 

uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów  komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Pan Masłowski Ireneusz- jeżeli będziemy musieli otworzyć punkt selektywnej zbiórki 

odpadów to jako Rada chcielibyśmy otrzymać informację ile to nas będzie kosztowało 

i jaki będzie roczny koszt utrzymania tego punktu. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – punkt selektywnej 

zbiórki odpadów będzie  jak zadanie inwestycyjne. Ta uchwała nie narzuca terminu 

budowy, urządzania tego punktu, na pewno będą to koszty, nim przystąpimy do tego 

będziemy musieli zrobić kalkulacje, na pewno sami nie podejmiemy takiej decyzji bez 

zgody Rady, przecież to trzeba będzie wprowadzić do budżetu,  koszty wybudowania 

będą musiały być poniesione z opłaty śmieciowej, czyli można spodziewać się, że 

opłata za zbiórkę odpadów może wzrosnąć, ale na razie nie mówimy o tym, nie 

zastanawialiśmy się kiedy przystąpimy do budowy tego punktu, trzeba wybrać 

lokalizację, jest to procedura o której na pewno będziecie informowani bez waszej 

zgody nic nie zrobimy. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określania szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i  

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.5 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy Dzierzgowo -    

projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody Panu Wójtowi do zawarcia kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego, lokal znajduje się w miejscowości Rzęgnowo, aktualnie 

zajęty jest na działalność handlową. Najemca złożyły prośbę, że jest zainteresowany 

najem tego lokalu, we wniosku wskazał, że na osiem lat, ale po konsultacji na 

komisjach radni stwierdzili, żeby ograniczyć się do 2 lat. W umowie określamy na jaki 

okres lokal ten zostanie wynajęty.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.6 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych – gminy program rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii jest ściśle powiązany z harmonogramem finansowym. 
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Zarówno jeden jak i drugi były szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji. 

Środki na realizację tych zadań pochodzą od przedsiębiorców , którzy sprzedają 

napoje alkoholowe na terenie naszej gminy. Łączna kwota która jest zaplanowana na 

rok 2017 to kwota 34 tys. i uległa ona zmniejszeniu w stosunku do roku ubiegłego, z 

przyczyn takich, że dwa punkty uległy likwidacji. Pan Przewodniczący omówił 

szczegółowo zadania zawarte w harmonogramie finansowym na 2017 rok 

Następnie poinformował, że na posiedzeniach stałych komisji  był poruszany problem 

organizacji Dnia Dziecka. W pierwotnym harmonogramie finansowym  zadanie to nie  

było ujęte. Do tej pory środki przeznaczane na narkomanię pochodziły ze środków 

własnych z budżetu gminy, w tym roku Pani Skarbnik zwróciła się, aby te środki były 

pokryte z tzw. korkowego, aby wspierać ten budżet, po drugie spotkaliśmy się z 

niemiłą informacją, ze spostrzeżeniami mieszkańców, rodziców, radnych dlaczego tak 

się stało, że Rzegnowo w tym roku zostało odtrącone. Była również taka informacja, 

że dzieci są już znudzone tymi atrakcjami. Kilka lat temu to nasza komisja wystąpiła z 

inicjatywą organizacji Dnia Dziecka pod szyldem też imprez profilaktycznych i przez 

kilka lat to się sprawdzało, natomiast w ostatnim roku docierały do nas informacje, ze 

dzieci są znudzone. Do tej pory wyglądało to tak, że spotykaliśmy się z Panem 

Wójtem, z dyrektorami i ustalaliśmy harmonogram jak to będzie wyglądało, w tym 

roku miałem sygnały od dyrektorów dlaczego nie ma informacji, że coś takiego jest, 

że dyrektorki nie wiedzą, zgłaszałem ten problem do Pana Wójta, jednak ja nie jestem 

przełożonym w stosunku do dyrektorów szkół. Zostało to zrobione jak zostało 

zrobione, Analizując środki finansowe na ten rok, i biorąc pod uwagę opinie 

zastanawialiśmy się na komisji czy realizować to zadanie, i wspólnie na posiedzeniach 

komisji stały Rady ustaliliśmy, że będziemy to zadanie realizować, ale mniejszym 

nakładem środków, tylko jeżeli z inicjatywa wystąpią dyrektorzy szkół, nie będziemy 

w całości pokrywać tego zadania, ale możemy to zadanie wesprzeć kwotą 2.100,00 zł 

Pan Czerwiński  Krzysztof- Przewodniczący komisji Rewizyjnej – w imieniu komisji 

Rewizyjnej chcę zgłosić wniosek formalny, który został podjęty na posiedzeniu 

komisji dotyczący wysokości wynagrodzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, który dotyczyło obniżenia wynagrodzenia wszystkim 

członkom komisji łącznie z Przewodniczącym o 50 zł . 

Pani Nowicka Magdalena- Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – na 

posiedzeniu komisji Budżetu i Finansów również analizowaliśmy tą sytuację i komisja 

także wystąpiła  z takim wnioskiem, że obniżamy po 50 zł wynagrodzenie 

przewodniczącemu, wiceprzewodniczącemu, członkom komisji z przeznaczeniem tych 

środków na organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – zanim przejdziemy do 

głosowania odczytam te kwoty, jeśli chodzi o komisję alkoholową, Do chwili obecnej 

przewodniczący komisji miał brutto 250 propozycja jest 200 zł, zastępca 

przewodniczącego komisji 200 zł, propozycja jest 150 zł,  sekretarz komisji na chwilę 

obecną 200 zł, propozycja 150, zł,  członkowie komisji mieli po 150 zł, teraz 100 zł. 

Przystępujemy do głosowania wniosku. Kto jest „za” z Państwa radnych – 14 głosów, 

kto jest  „przeciw” – 0. kto się wstrzymał 1. Wniosek został przyjęty.  

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na2017 rok. 
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Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.7 

Pani Bożena Marchel Potrzuska – radca prawny- projekt uchwały o wspólnej obsłudze 

finansowej jednostek organizacyjnych gminy podyktowany jest zmianą w 2015 roku 

ustawy o samorządzie gminnym. Dotychczas w większości samorządów były jakby 

nieformalne obsługi, tak jak w Urzędzie Gminy Dzierzgowo, obsługę pełnił wydział 

finansowy. Zmiana ustawy o samorządzie gminnym dała przepis formalny, dotychczas 

odbywało to się na zasadzie porozumień, ale nie było żadnego przepisu prawnego, 

który mówił, że obsługę finansową szkół może prowadzić urząd gminy. Zgodnie z 

ustawą to co było dotychczas to może być jednak nie dłużej niż 12 miesięcy od 

wejścia w życie tej noweli. Ta nowela weszła w życie od stycznia 2016 , czyli do 

końca tego roku trzeba podjęć co dalej  z tą obsługą. W ustawie o samorządzie 

gminnym dano taki przepis, że obsługę finansową może prowadzić urząd gminy. Tak 

jak macie Państwo w podstawie prawnej tej uchwały to właśnie Rada Gminy może 

powiedzieć, że wspólną obsługę szkół i GOPS-u czyli jednostek organizacyjnych, w 

większości mówimy szkół bo w ustawie o systemie oświaty w art. 5 ust. 9 gdzie było, 

że wspólną obsługę prowadzi organ prowadzący,  ten przepis do szkół traci moc z 

grudniem tego roku dlatego powiedziałam szkól, natomiast  w podstawie prawnej jest 

obsługa wspólna jednostek stąd i GOPS jako jednostka organizacyjna może być 

również ujęty. W postawie prawnej jest, że Rada Gminy postanawia o tym, że wspólną 

obsługę finansowa tych jednostek może prowadzić urząd. Uchwała ta nie zabiera 

uprawnień kierownikom jednostki, że plany finansowe to oni nadal opracowują, 

podpisują umowy, zobowiązania cywilno prawne, chodzi tylko o obsługę finansową. 

W Państwa przypadku to jest dalej usankcjonowanie tego co jest tylko nadanie temu 

wymiarowy podstawy prawnej o samorządzie gminnym, bo wcześniej tej podstawy 

nie było i było to jak powiedziałam nieformalne. 

Pan Czerwiński Krzysztof – omawiając uchwałę ominęła Pani jeszcze jednostkę 

organizacyjną GBP. Przeczytam o co chcę się zapytać bo nie zrozumiałe jest to 

brzmienie: należy jednak zaznaczyć, że zakres wspólnej obsługi nie obejmuje 

kompetencji kierowników jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych do 

dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także 

sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień w tym planie. 

Pani Bożena Marchel Potrzuska – radca prawny –  to wszystko, co ja powiedziałam, że 

jest to coś takiego, bo głównie mówię o szkołach,. bo w bibliotece jest  jedna osoba, 

dlatego mówię szkołom, ale oczywiście wszystkie jednostki, które są tu wymienione 

mają taką samą sytuację, zaciągamy zobowiązania, zatrudniamy pracowników, 

kupujemy, ale w wśród tych zadań mamy rachunkowość, mamy księgowość. Ta 

wspólna obsługa to są obowiązki w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości, 

księgowości a należy to ostatnie zdanie zaznaczyć, że zakres tej obsługi nie obejmuje 

kompetencji do dysponowania, czyli to ja decyduję jako kierownik  i tego absolutnie 

zakres nie odbiera, ja decyduję co kupię, to jest dysponowanie środkami i zaciąganie 

zobowiązań. Jest to zakres wspólnej obsługi tak jak jest napisane. 

Pan Czerwiński Krzysztof- czyli mamy rozumieć, że sporządzenie planu finansowego 

przez kierownika danej jednostki należy do jego obowiązków i przesunięcia też należą 

do jego gestii, tutaj tak jest napisane. 
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Pani Bożena Marchel Potrzuska – radca prawny – przesunięcia będą dokonywane 

według tego jak będzie w uchwale budżetowej. 

Pan Czerwiński Krzysztof – zacytuję jeszcze raz: sporządzania i zatwierdzania planu 

finansowego oraz przeniesień w tym planie, rozumiem, że kierownik placówki po 

sporządzeniu swojego planu finansowego danej jednostki  może dokonywać 

przeniesień na poszczególnych paragrafach. 

Pani Bożena Marchel Potrzuska – radca prawny – tak jak powiedziałam, taka 

dyspozycja jaka jest w budżecie tak będzie, jeżeli będzie że może sam przenosić  to 

będzie przenosił, jeżeli będzie że nie ma to będzie wniosek składał zgodnie z 

przepisami. Wspólna obsługa jest to techniczna robota, to co było, wszystko 

pozostanie, ta uchwała absolutnie nic nie przesądza. Ta uchwała nie zmienia 

dotychczasowych kompetencji, tutaj to słowo przeniesień zostało jak gdyby 

wyakcentowane, jeżeli Pan dyrektor jednostki organizacyjnej nie ma kompetencji w 

uchwale budżetowej do przeniesień to może jedynie wnioskować. Kompetencje 

kierownika jednostki  w zakresie przeniesień to jest wnioskowanie o przeniesienia. 

Fragmentem uzasadnienia nie zmienimy tego co uchwalicie. Uzasadnienie jest po to, 

aby zrozumieć sens, jeżeli coś nie pasuje, można je usunąć, bo ono i tak nie zmienia 

istoty. 

Pan Czerwiński Krzysztof-  mówi Pani, że jest to tylko zapis ,jedno słowo potrafi 

zmienić sens kilku stron.  

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – ja byłam autorka tej uchwały i składam 

wniosek o zniesienie ostatniego akapitu z uzasadnienia projektu uchwały. 

Pan  Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – ważna jest 

uchwała a uzasadnienie nie ma żadnych skutków prawnych. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy –po skreśleniu ostatniego 

akapitu z uzasadnienia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zorganizowanie wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych Gminy 

Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.  

 

Ad.pkt. 8 a 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – uchwała w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, czyli już ta sama nazwa, tytuł tego dokumentu 

mówi, że zawiera prognozę na dłuższy okres,  nasza prognoza obejmuje lata 2017-

2022. W tym okresie planujemy do realizacji zadania inwestycyjne, mamy też 

zaplanowane zaciągnięcie kredytów, pożyczek, które też w tym okresie będą spłacone, 

i to wszystko jest zawarte w tym dokumencie. Następnie odczytał Uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Osobę Pełniącą Funkcję Wójta Gminy Dzierzgowo projekcie 

uchwały o wieloletniej prognozie finansowej, która stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.8 b 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

 

Ad.pkt. 8 c 
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Pan Kowalski Jarosław- Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu 

 

Ad.pkt 9 

 a) 

Pan Morawski Zdzisław– Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – tak jak zaznaczył 

Pan Przewodniczący jest to najważniejszy dokument w gminie, ponieważ budżet daje 

możliwości żebyśmy mogli funkcjonować. Bez uchwalonego budżetu nie moglibyśmy 

podejmować decyzji w sprawie zadań inwestycyjnych, w sprawie wydatków, 

zaciągania zobowiązań. Mieliśmy obawy, bo jak wiecie sytuacja nas zaskoczyła, 

obawialiśmy się,  że nie uda nam się przygotować tego budżetu i przedłożyć w 

ustawowych terminach do RIO celem analizy, opinii. Do końca nie wiedzieliśmy kogo 

wyznaczy Pani Premier na pełniącego obowiązki Wójta , to się przedłużało, cały czas 

obawialiśmy się że nie zdążymy na czas z tym budżetem, ale udało się.  Ten budżet 

nie chwaląc się jest bardzo ambitny. Wprowadziliśmy wiele inwestycji w 

przeciwieństwie do lat wcześniejszych, zebraliśmy wszystkie dochody, 

przeanalizowaliśmy, są już efekty wymogów Rady, wcześniej cały czas 

dyscyplinowała nas pod względem żebyśmy oszczędzali, żebyśmy racjonalnie 

wydawali środki i tak to czyniliśmy i już efekty się pojawiły, już mamy sporo 

własnych środków, które angażujemy jako środki własne do  zadań inwestycyjnych.  

Mamy dwie inwestycje, na które otrzymaliśmy bardzo duże dofinansowanie, które 

będziemy realizować w tym roku. Po uchwaleniu budżetu ogłosimy przetargi na dwie 

drogi z dofinansowaniem  w ramach projektów unijnych PROW Dobrogosty – Kitki , 

druga droga Wydrzywilk – Umiotki, są to odcinki strategiczne, ponieważ tymi 

drogami dowożą dzieci do szkół, i są one dużo uczęszczane i zdewastowane. Chcemy 

jak najwięcej dróg żwirowych zmienić na nawierzchnię asfaltową. Spinaliśmy się 

mocno z tym budżetem, byliśmy zdeterminowani żeby go uchwalić na starym roku, 

żeby w nowy rok wchodzić z nowym budżetem, żeby nie było to działanie na zasadzie 

prowizorium tylko uchwalonego budżetu. Budżet przedstawia się następująco dochody 

wynoszą 14.636.910,13 zł, natomiast wydatki wynoszą 15.540.297,59 zł, różnica 

między tymi wydatkami a dochodami jak zauważyliście Państwo wynosi 700.000,00 

zł , ta różnica będzie pokryta z planowanych pożyczek, kredytów. Na ten moment 

budżet musi się równoważyć dlatego różnica między dochodami a wydatkami musi 

być czymś pokryta, także będziemy się posiłkować kredytem, to jest na dzień 

dzisiejszy. Po wykonaniu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2016, po 

ogłoszeniu przetargu, na pewno te wartości kosztorysowe się zmniejszą, Wiemy, że te 

dwa zadania inwestycyjne z udziałem środków unijnych były bogato zaprojektowane, 

bo ceny w tym czasie gdy projektowaliśmy były większe,. Tak jak wspomniałem ten 

budżet jest bardzo ambitny, zabezpiecza wszystkie wydatki wymagalne, czyli 

wynagrodzenia dla wszystkich nauczycieli, czy GOPS, czy pracowników, zabezpiecza 

wydatki na finansowanie oświetlenia ulicznego, zabezpiecza wydatki na bieżące 

naprawy, zabezpiecza wydatki na wypłatę wynagrodzeń 500+, jak i wszystkich 

zobowiązań wynikających z opieki społecznej i bieżących napraw. Wszystko ten 

budżet w pełni zabezpiecza, jeżeli zostanie przyjęty przez Wysoką Radę. Apeluję i 

proszę o przyjęcie tego budżetu w takim kształcie w jakim złożyliśmy. Będę 
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wnioskował o dwie autopoprawki. Trochę wymknęło to się przy uchwale budżetowej, 

chodzi o upoważnienia dla Wójta i druga autopoprawka, która wynikła z terminarza 

kosztów w ramach programu przeciwdziałania alkoholizmowi.  

b) 

Pan Morawski Zdzisław  – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy odczytał Uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Dzierzgowo projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok, która stanowi 

załącznik do protokółu. 

c) 

Pani Nowicka Magdalena – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła 

opinię komisji w sprawie projektu budżetu gminy na 2017 rok, która stanowi załącznik 

do protokółu. 

d)  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – Osobę Pełniącą Funkcję 

Wójta o stanowisko do zgłoszonych wniosków. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy- odczytał 

autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2017 rok, które stanowią załącznik do 

protokółu. 

Każda autopoprawka była głosowana przez Radę oddzielnie i każda została przyjęta 

jednogłośnie. . 

e) 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pan Makos Zbigniew – sołtys – Szumsk- czy sołtysi mogliby otrzymywać te materiały 

co mają radni, bo my siedzimy i nic nie wiemy., jaki problem , aby zrobić parę ksero  

więcej. 

Pan Morawski Zdzisław – wniosek Pana sołtysa jest jak najbardziej zasadny, jeśli 

Wysoka Rada taką podejmie decyzję, że mamy Państwu  te materiały przesyłać, 

chociaż kompetencje do podejmowania tych uchwał ma tylko i wyłącznie Rada, 

Państwa głosy są tylko doradcze. Budżet jest publikowany na stronie internetowej 

urzędu i można go szczegółowo analizować. Tych materiałów na sesję to jest gromada 

papieru no i przesłanie tego to są koszty, jednak każdy kto chce może przyjść przed 

sesją i poprosić o materiały. 

Głos z Sali – niech Pan odczyta inwestycje. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy odczytał zadania 

inwestycyjne planowane na 2017 roku, które są ujęte w projekcie uchwały budżetowej 

w załączniku nr 10 i załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie WPF Gminy Dzierzgowo. 

Ponadto poinformował, że jest jeszcze zaplanowanych sporo środków na bieżące 

remonty, które nie są ujęte w załączniku inwestycyjnym. Mamy jeszcze opracowaną 

dokumentacje kosztorysowo projektową na zadania drogowe, droga Wasiły- 

Kapuśnik, droga Zawady – Rąbież i Pęcherze i przez wieś Maje, gdzie też myślimy o 

realizacji tych zadań. W WPF mamy wprowadzone nakłady na 2018 rok na 

przebudowę chodników w miejscowości Dzierzgowo, moglibyśmy do tego przystąpić 

ale nie są to zadania nasze własne i gdyby powiat opracował dokumentację, wystąpił 

do nas o partycypację, o udział w kosztach tak jak robimy to w Majach to też jesteśmy 

przygotowani i słyszę, że radni są zadeterminowani, deklarują, że jeżeli powiat by 

wprowadził takie zadanie Rada z całą pewnością też będzie wspierać i poszukiwać 
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środków, aby partycypować w kosztach i myślę, że ten budżet nasz ma takie 

możliwości i na pewno byśmy takie środki wyasygnowali. Jest nie wpisane zadanie 

dotyczące utrwalenia objazdu przy gimnazjum, na terenie zespołu szkół będziemy 

chcieli utwardzić pasem asfaltowym przynajmniej na szerokość 3 metrów, podbudowa 

jest mocna, nie wymaga żadnych wzmocnień, zastanawialiśmy się nad położeniem 

kostki, ale byłoby to  bardziej kosztowne i trwało by dłużej dlatego zwyciężyła 

koncepcja położenia pasa asfaltowego. Zobaczymy jak będą się kształtowały finanse 

po przetargach  

Pani Łączyńska Alina – sołtys – Stare Łączyno – chciałam się dowiedzieć jak tam ta 

nasza droga Stare Łączyno, słyszę, że tam droga i tam droga, czy jest ta droga ujęta w 

WPF, czy jest dla nas jakaś nadzieja, czy będziemy się oglądać na kurniki, na kurniki 

nie ma co się oglądać, kurniki kurnikami, a droga drogą. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcje Wójta Gminy – na ten czas tak jak 

Pani słyszała w tej WPF nie ma tego zadania wstawionego. 

Pani Łączyńska Alina – sołtys – Stare Łączyno – nie wiem dlaczego. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – na razie nie ma, 

jest jeszcze wiele takich dróg strategicznych, które już powinny być, mam na myśli 

Dzierzgówek, Szumsk, Ruda, tam jest gęsta zabudowa a stan nawierzchni jest bardzo 

zły. Stare Łączyno, kiedyś mieliśmy koncepcję, była zaplanowana ta droga, mamy 

nawet dokumentację na ten odcinek, ale jest to długi odcinek i na razie jest nie 

wpisany. 

Pani Łączyńska Alina – bardzo długi, ale Pan jest przy temacie najbardziej. 

 Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – co Pani sugeruje, 

bo nie wiem o co chodzi. 

Pani Łączyńska Alina – nic nie sugeruję, wie Pan ile to było łatwione, za rowy było 

płacone. Pan jest najbardziej zorientowany w tym temacie. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – ja cały czas 

zabiegałem, zrobiliśmy ja w ramach FOGR, przecież Pani wie jak ta droga wyglądała 

ja byłem zszokowany, że jeszcze takie drogi mogą być. W tej chwili jeśli chodzi o 

żwirówki to stan techniczny tej drogi jest najlepszy. Wszystko się odbywa poprzez 

finanse, możliwości budżetu i przez strategię jaka została przyjęta, ja o tym nie 

decyduje sam, jeśli Rada zdecyduje, ze trzeba wprowadzić Stare Łączyno ja podpisuje 

się dwiema rękami.  Na krótko  zostałem wyznaczony i myślę, że dobrze, że pełnię tą 

funkcję, bo przynajmniej na dzień dzisiejszy budżet został przygotowany, wszystko 

odbywa się płynnie, nie ma jakiś zahamowań, jeżeli wyznaczona byłaby osoba z 

Warszawy to nie sadzę żebyśmy dzisiaj debatowali nad budżetem. Mogę Panią 

zapewnić, że ja znam każdy szczegół pracy sekretarza, jestem twardym 

samorządowcem, lubię tą gminę i dlatego doskonale znam tutaj potrzeby, chociaż z 

funkcji sekretarza mógłbym o tym nie wiedzieć, czasami trochę za dużo mi się 

przypisuje. 

Pani Wójcik Katarzyna – sołtys Dzierzgówek- czy w budżecie są przypisane jakieś 

środki na remonty dróg żwirowych, utwardzenie, wysypanie, może wytyczenie drogi, 

wymierzenie, chodzi mi o moją wioskę, bo mamy tragiczne drogi, więc zapraszam 

Panów jeśli nie wiecie. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcje Wójta Gminy – tak jak mówiłem 

na bieżące naprawy jest około 50 tys. zł, w podziale na usługi, na materiały, na 
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przeprofilowanie, dobudowanie, gdzie będzie potrzeba, na prace geodezyjne też jakaś 

kwota jest przeznaczona. 

Pani Wójcik Katarzyna- drogi robią się coraz węższe i węższe. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – nie jest wina, ani 

Sekretarza, ani Wójta, my ciągle napominamy, prosimy jakby to były nasze drogi, a to 

są Państwa drogi, po których wy się poruszacie, to wy powinniście dbać, to wy 

powinniście kontrolować jeden drugiego. 

Pani Rudnicka Zofia – sołtys Stare Brzozowo – jeżeli ktoś zwróci uwagę, to jest nie 

dobrze, problem dotyczy drogi do Międzylesia, wyjeżdżając z głównej drogi tam się 

nie można zmieścić, jest tam tak wąsko, że trudno się minąć, trzeba by tą drogę 

poprawić. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – w tej chwili dyskutujemy 

nad projektem uchwały, na inne tematy będziemy dyskutować w wolnych wnioskach. 

Pan Adamiak Andrzej – chodzi o drogę w Nowym Łączynie, ta droga jest tak 

zrobiona, że jak zaczną od jednej strony to będzie do sołtysa, a jak z drugiej do Pani 

radnej, zostaje 200 m. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – jest to słuszna 

uwaga, też tak pomyślałem, ale nie była to moja decyzja  . 

Pan Kuciński  Rafał – radny powiatu mławskiego – z racji tego, że Pan sekretarz w 

kilku zdaniach, nawet szeroko zabrał głos, przy omawianiu budżetu na 2017 rok w 

zakresie Dzierzgowa, odnośnie chodników. Korzystając z okazji chciałbym przekazać 

Państwu informacje, jak wygląda kwestia serca Dzierzgowa jakim jest rynek,  od 

mostu ul.Wł. Broniewskiego i kwestia dokumentacji o której Pan Sekretarz 

wspominał,  że gmina, radni z miłą chęcią będą partycypować w kosztach tej 

inwestycji. W ubiegłym roku było wyjazdowe posiedzenie komisji Transportu i Dróg 

na terenie naszej gminy, jeździliśmy po terenie, był Pan Wójt, Pan Sekretarz 

przewodniczący poszczególnych komisji Rady Gminy, Przewodniczący Rady Gminy, 

wice Przewodniczący, złożyłem jeden wniosek, tych wniosków można było złożyć 

wiele, natomiast sytuacja w samorządzie wygląda tak, że jako koledzy radni musimy 

się nawzajem wspierać w kwestii różnych inwestycji, złożyłem jeden wniosek o 

którym Pan sekretarz wspomniał, o tych chodnikach, czyli odcinek od mostu ul. 

Broniewskiego, rozwiązanie rynku, jak to określa Pan Ślubowski tzw. Czapą. Wniosek 

został jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Transportu i Dróg, ten 

wniosek ponowiłem jeszcze raz jako propozycje do budżetu na 2017 rok w zakresie 

dokumentacji. Pan Starosta spotkał się w listopadzie z grupą radnych, w momencie 

planowania budżetu na 2017 rok i zwrócił się do nas z prośbą, żebyśmy na  2017 rok 

nie przyjmowali żadnych dokumentacji. Wstępne były plany, że na rok 2017 będzie 

realizowana inwestycja powiatowa z programu mostowego na terenie gminy Lipowiec 

i Wiśniewo i to mieliśmy wstępnie w planach jako zadanie jednoroczne, w wyniku 

montażu finansowego pani Skarbnik przedstawiła, że jest to nie do udźwignięcia w 

jednym roku i ta inwestycja będzie realizowana przez dwa lata 2017 i 2018 dlatego 

Pan Starosta zwrócił się do radnych, abyśmy do budżetu na 2017 rok nie zakładali  

żadnych dokumentacji, bo ta dokumentacja tak będzie musiała leżeć, a w między 

czasie  coś może ulegnie zmianie, będą potrzebne jakieś zmiany do dokumentacji,  Pan 

Starosta wyszedł z propozycją aby tą dokumentację przyjąć do budżetu na 2018 rok, 

czyli najszybsza realizacja tej inwestycji to jest 2019 rok. Przekazuję Państwu 
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informacje pewne, o czym mówiłem na posiedzeniach komisji Transportu i komisji 

Budżetu oraz na sesji powiatu, która miała miejsce dwa dni temu. Tak wygląda 

realizacja tej inwestycji, to są słowa, są to pewne ustalenia Przewodniczącego Zarządu 

Powiatu Pana Starosty. Bardzo dobrze, ze jest chęć wsparcia tej inwestycji, ponieważ 

jest to serce Dzierzgowa. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – na rok 2017 jest 

dokumentacja, projekty dofinansowania na 6 km 200 m dróg bitumicznych, w jednym 

roku nie jesteśmy wstanie wszystkich tych dróg zrobić, w 2018 roku na pewno, są 

dokumentacje, może następnie pojawią się środki. Trzeba pamiętać, że przez ostatnie 6 

lat zrobiliśmy tylko 2km 200 m dróg. Wydaje mi się, że i budżet jest ambitny i te 

plany, żeśmy tyle tych pieniędzy wygospodarowali. Dokładając jeszcze 200 m przy 

gimnazjum to w 2017 roku byśmy zrealizowali 6,5 km dróg bitumicznych w jednym 

roku. 

Pani Nowicka Magdalena- w ubiegłym roku deklarowaliśmy, że dołożymy wszelkich 

starań, aby jak najwięcej środków trafiło do nas, do mieszkańców, żeby ten budżet 

wreszcie był obywatelski, dziś mogę powiedzieć z pełną odpowiedzialnością, ten 

budżet jest obywatelski. Jeżeli będziemy dalej tak zdeterminowani, będziemy 

analizować każdą złotówkę, o czym niejednokrotnie mówiłam jest duża szansa, że 

będzie jeszcze więcej tych dróg. Dochodzą do nas słuchy, że tylko drogi, ale nikt nie 

zrozumie tak naprawdę jeżeli ktoś ma dobrą drogę. Oczywiście nie możemy 

zapominać o innych inwestycjach, czy na ochotnicze straże pożarne, gdzie 

oczekujemy na współpracę ze strony OSP , czy na urząd gminy. Ten budżet jest 

dowodem na to, że mieliśmy rację. Mówi się, ze jesteśmy biedną gminą, my nie 

jesteśmy biedną gminy, my jesteśmy bogatą gminą, co naprawdę udowodniliśmy, że 

przy tak niskim budżecie wygospodarowaliśmy na inwestycje około 3 mln, kiedy w tej 

gminie było przeznaczone na inwestycje 3 mln. W poprzednim roku mieliśmy 100-150 

tys., czy to jest jakaś różnica. Tak jak mówił Pan sekretarz w marcu wpłynie 

nadwyżka budżetowa, którą również wygospodarowaliśmy, będzie to kwota około 300 

tys. Będziemy zaciągać deficyt, ale ten deficyt, będzie finansowany z nadwyżki z lat 

poprzednich i z tej nadwyżki, która wpłynie w marcu. Tak jak wspominał Pan 

sekretarz te kwoty po przetargach na pewno stopnieją. Dołożymy wszelkich starań, że 

jeżeli będzie nabór w ramach FROG-u to będziemy się starali jak najwięcej składać 

wniosków, żeby wykorzystać maksymalnie. Dzisiaj dofinansowanie kosztorysowe 

jakie otrzymamy będzie to kwota około 1mln 400 tys. myślę, że będzie to dużo na 

nasza gminę, następnie w ramach FOGR-u, myślę, że z tego FOGR- u będzie mniejsza 

kwota., ale również będziemy się starać o dofinansowanie. Będziemy starali się tą 

gminę budować, nie spoczniemy na laurach, będziemy dbać o tą gminę na ile możemy. 

Tak jak wspomniał Pan Przewodniczący ponad 6 km dróg to uważam, że to jest 

sukces, budżet jest ambitny ale realny. Odnoszę się do tych dróg tak jak na Stare 

Łączyno i innych dróg, ci mieszkańcy potrzebują tych dróg, jesteśmy tego świadomi i 

musimy w tym kierunku działać. Odnośnie wniosku sołtysa z Nowego Łączyna nie 

zostało to uwzględnione w budżecie, nie zauważyłam tego, że  tak jest, choć wcześniej 

alarmowałam, ale budżet był już napisany, że jednak 800 m, bo te 500 to jak Pan 

sołtys powiedział, nie wiadomo z której strony będziemy zaczynać. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta – zaczynać będziemy tak jak 

przewiduje projekt. 
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Pan Jakubowski Alfred- Komendant Gminny OSP – na wstępie chciałem serdecznie 

podziękować za zaproszenie na dzisiejszą sesję. OSP w Dzierzgowie warunki w 

garażu ma kiepskie, cieszy mnie fakt, że w końcu to drgnęło, nie jest to ogromna 

kwota, bo zadanie to na pewno będzie więcej kosztowało, ale te 30 tys. które zostało 

zaplanowane, jest to na możliwości budżetu duże i w związku z tym chciałem w 

imieniu Zarządu Gminnego OSP, wszystkich strażaków z Dzierzgowa, jak również 

własnym serdecznie Radzie podziękować. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – najpierw będziemy 

głosowali autopoprawki zgłoszone przez osobę Pełniąca Funkcję Wójta. Każda 

autopoprawka będzie głosowana oddzielnie.  

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcje Wójta ponownie odczytał kolejno 

autopoprawki do budżetu gminy stanowiące załącznik do protokółu. 

Każda autopoprawka została odczytana i przegłosowana oddzielni i każda została 

przyjęta jednogłośnie.   

f) 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały 

Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2017 rok 

Pan Kowalski Jarosław  - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt Uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2017 rok. 

Uchwała Budżetowa Gminy Dzierzgowo na rok 2017 została podjęta  jednogłośnie 

(15 głosów za) i stanowi załącznik do protokółu.   

 

Ad.pkt.10 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, nad 

projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo, 

z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 11 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na  2016 rok. 

Pani Nowicka Magdalena -w związku z tym, że były tu przesunięcia w ramach drogi 

publiczne gminne, czyli z tego kwota 255 tys. będzie to przeznaczone na wolne środki 

i tak jak wspominałam wcześniej, w połowie marca te wolne środku ukażą się i środki, 

które pozyskaliśmy w ramach refundacji odpraw 27 tys. te środki znajdą się w 

budżecie w marcu, może w kwietniu. 

Pan Kowalski Jarosław- Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

Uchwała została podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.12 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji na 

2017 rok.,  z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.  



 13 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji na 2017 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

 Ad.pkt 13 

Pan Kowalski Jarosław- Przewodniczący Rady Gminy –  odczytał wniosek radnych o 

odwołanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie (kserokopia stanowi 

załącznik do protokółu). 

Wniosek został poddany pod głosowanie i przegłosowany jednogłośnie. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcje Wójta Gminy – w odniesieniu do 

tego wniosku, widzę, że towarzyszą temu emocje, żebyście Państwo nie odebrali tego, 

że złożenie tego wniosku skutkuje odwołaniem. 

Pan Czerwiński Krzysztof – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z 

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w  GOPS w Dzierzgowie .  

Kserokopia protokółu stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Makos Zbigniew – sołtys – sołectwo Szumsk –  500+  jest od państwa czy od 

GOPS, gmina dokłada do 500+. 

Pan Morawski Zdzisław – Przewodniczący Rady Gminy – program 500 + jest to 

zadanie zlecone przez administrację rządową i ten program zakłada, że gmina nie 

może dokładać. Raz się zdarzyło, nie wiem z jakich powodów, ale gmina nie powinna 

dokładać. Zdarzyło się raz, trzeba było doposażyć, trzeba było zatrudnić informatyka. 

To już się stało i tego nie cofniemy. W tym budżecie który Rada przyjęła nie ma nawet 

złotówki na program 500+  

Pan Balicki Andrzej – zwrócę się do radnego powiatowego, chodzi o to, że jak się 

wyjeżdża z drogi gminnej przy Pani Jendraszczak do drogi powiatowej, przy 

mleczarni ustawić lustro, ponieważ nic nie widać, jest to prośba mieszkańców. 

Pan Wyroda Kazimierz – były kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

przedstawił swojego następcę Pana Marusza Nowocińskiego oraz podziękował za 

współpracę Przewodniczącemu Rady Gminy , Wice Przewodniczącemu, p.o. Wójta 

Gminy,  Radzie za współpracę i wsparcie finansowe, za współpracę dyrektorom szkół, 

Kierownikowi GOPS  i sołtysom oraz złożył  życzenia noworoczne. 

Pan Makos Zbigniew – sołtys – sołectwo Szumsk-podziękował za współpracę w 

imieniu sołtysów, natomiast Pan Jarosław Kowalski – Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował w imieniu Rady . 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta Gminy – oficjalnie pisma 

nie otrzymałem, był  telefon od Komendanta, że będzie zmiana na stanowisku 

kierownika Policji w Wieczfni, nie wiedziałem, że to już się stało. Dziękuję za 

długotrwałą współpracę, która była bardzo przyjacielska, koleżeńska nigdy nie 

spotkaliśmy się z odmową jeżeli chodziło o zabezpieczenie naszych uroczystości.     

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Jarosław Kowalski- Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął obrad XIX  sesji Rady Gminy Dzierzgowo. 

Protokółował:                                                                    

B. Szypulska.                                                                                  

 

 

 


